UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR

Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34          Insc. Municipal: 14.579

REGULAMENTO PROCESSO SELETIVO UNIFATECIE EAD

 MOD. III/2022

A UNIFATECIE, vem através do presente
REGULAMENTO, apresentar os critérios
que deverão ser obedecidos para a
concessão dos benefícios tratados a seguir
aos novos(as) alunos(as), ingressantes nos
cursos superiores de Graduação e Pós-
Graduação na modalidade EAD, a saber:

Art. 1º. O CONTRATANTE que cumprir as condições do processo seletivo MOD.

III/2022 EAD UNIFATECIE, terá direito ao benefício de até 70% de desconto sobre o valor

bruto da mensalidade do curso de graduação escolhido, considerando apenas pagamentos

pontuais.

§ 1º. O Processo seletivo MOD. III/2022 é válido apenas para os novos alunos

considerados ingressantes na Instituição.

§ 2º. O percentual e o valor do desconto, incluindo o desconto de pontualidade,

conforme trata a presente campanha, estão contidos no ANEXO I (tabela de valores MOD

III/2022), parte integrante deste regulamento.

§ 3º. Para pagamento até o dia do vencimento da parcela, incidirá o valor com

desconto de pontualidade que trata o ANEXO I (tabela de valores MOD. III/2022), sendo

que, extrapolando a data do vencimento da parcela, perderá o desconto de pontualidade.

§ 4º. A Campanha do MOD. III/2022 terá prazo vigente a partir do dia 23/05/2022

até 24/07/2022.

§ 5º. Os alunos de GRADUAÇÃO matriculados na campanha do MOD. III/2022

NÃO sofrerão reajuste nas mensalidades.

§ 6º. As matrículas deverão ser realizadas única e exclusivamente nas

plataformas oficiais da UniFatecie através do site https://www.unifatecie.edu.br, mediante

participação e deferimento do CONTRATANTE em processo seletivo.

https://www.unifatecie.edu.br/

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR

Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34          Insc. Municipal: 14.579

Art. 2º. Egressos da UniFatecie com matrículas TRANCADAS/CANCELADAS em

período inferior a 6 (seis) meses da abertura deste edital, NÃO estão aptos a participar do

processo seletivo da campanha MOD III/2022.

Art. 3º. Em nenhuma hipótese haverá alteração da quantidade de parcelas

correspondentes à integralização regular do curso, inclusive para os cursos que forem

finalizados antecipadamente em decorrência de ajustes de grade, conforme previsto no

Contrato de Prestação de Serviços Educacionais.

Art. 4º. O presente Regulamento faz parte integrante do Contrato de Prestação

de Serviços Educacionais, podendo ser substituído por outro, sempre que a direção da

instituição julgar conveniente ou em decorrência de eventuais alterações.

Art. 5º. Os casos omissos ou não previstos serão resolvidos pela Direção da

instituição por meio de deliberações da respectiva diretoria.

Art. 6º. Para que as matrículas sejam efetivadas de acordo com o presente

regulamento, é necessário o pagamento no valor de R$ 49,90 (quarenta e nove reais e

noventa centavos), referente a anuidade do curso.

Parágrafo único. Para fins de efetivação de matrícula, o aluno(a) deverá

apresentar todos os documentos exigidos para matrícula no tempo regulamentado pela

Secretaria Acadêmica, sob pena de indeferimento posterior da matrícula.

Paranavaí, 23 de maio de 2022.

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFATECIE

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR

Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34          Insc. Municipal: 14.579

ANEXO I – TABELA DE VALORES MOD. III 2022

Tabela Módulo III – Graduação

 Grupo 01 Grupo 02 Grupo 03 Grupo 04

Valor cheio R$ 299,00 R$ 330,00 R$ 499,00 R$ 799,00

Valor com desconto
da campanha*

R$ 139,70 R$ 149,00 R$ 199,70 R$ 289,70

Valor com desconto
de pontualidade**

R$ 89,70 R$ 99,00 R$ 149,70 R$ 239,70

* Valor no caso de pagamentos efetuados após o vencimento da parcela, não considerando os
encargos contratuais.
** Valor no caso de pagamentos efetuados até a data do vencimento da parcela, considerando
desconto de pontualidade.

Cursos Grupo 01 – 21 cursos

Curso Modalidade Duração Prática* Estágio TCC

Agrocomputação Tecnólogo 2,5 anos - - -

Artes Licenciatura 4 anos - X X

Ciências Biológicas Bacharelado 4 anos - X X

Ciências Biológicas Licenciatura 4 anos - X X

Computação Licenciatura 4 anos - X X

Economia Bacharelado 4 anos - - X

Educação Física Licenciatura 4 anos - X X

Educação Física
Licenciatura
para bacharéis

12 meses - X X

Educação Física
Bacharel para
licenciados

12 meses
- X X

Educação Física
Segunda
Licenciatura

12 meses - X X

Filosofia Licenciatura 4 anos - X X

Física Licenciatura 4 anos - X X

Geografia Licenciatura 4 anos - X X

História Licenciatura 4 anos - X X

Letras (Português/Inglês) Licenciatura 4 anos - X X

Letras (Português/Libras) Licenciatura 4 anos - X X

Matemática Licenciatura 4 anos - X X

Pedagogia Licenciatura 4 anos - X X

Pedagogia
Segunda
licenciatura

12 meses - X X

Química Licenciatura 4 anos - X X

Química Bacharelado 4 anos - X X

Sociologia Licenciatura 4 anos - X X

Teologia Bacharelado 3 anos - X X

* Prática: práticas supervisionadas presenciais e visitas guiadas

Cursos Grupo 02 – 43 cursos

Curso Modalidade Duração Prática* Estágio TCC

Administração Bacharelado 4 anos - - -

Administração
Segunda
graduação **

12 meses
- - -

Agronegócio Tecnólogo 2,5 anos - - -

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR

Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34          Insc. Municipal: 14.579

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas***

Tecnólogo 2 anos
- - -

Biblioteconomia Bacharelado 3 anos - X X

Ciências Contábeis Bacharelado 4 anos - - -

Ciências Contábeis
Segunda
graduação **

12 meses
- - -

Comércio Exterior*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Design de Interiores*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Design de Moda*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Design de Produto*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Educação Física Bacharelado 4 anos - X X

Gastronomia Tecnólogo 2 anos - X -

Gerontologia Tecnólogo 2 anos - X -

Gestão Ambiental*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Gestão Comercial*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Gestão da Qualidade*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Gestão de Produção Industrial Tecnólogo 2,5 anos - - -

Gestão de Recursos Humanos*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Gestão Financeira*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Gestão Hospitalar Tecnólogo 2,5 anos - - -

Gestão Pública*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Hotelaria*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Jogos Digitais*** Tecnólogo 2 anos - - -

Logística*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Marketing*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Negócios Imobiliários*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Podologia*** Tecnólogo 2 anos - X -

Processo Cervejeiros Tecnólogo 2,5 anos - - -

Processos Gerenciais*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Processos Químicos Tecnólogo 2,5 anos - - -

Psicopedagogia Bacharelado 4 anos - X X

Publicidade e Propaganda Bacharelado 4 anos - - X

Secretariado Executivo*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Segurança do Trabalho Tecnólogo 2,5 anos - - -

Segurança Pública*** Tecnólogo 1,5 anos - - -

Serviço Social Bacharelado 4 anos - X X

Sistemas de Informação Bacharelado 4 anos - - -

Sistemas para Internet Tecnólogo 2 anos - - -

Terapias Integrativas e
Complementares

Tecnólogo 2 anos
- X -

* Prática: práticas supervisionadas presenciais e visitas guiadas

** Esse curso é específico para quem é portador de diploma no curso de Bacharelado em Ciências
Contábeis/e ou Administração, Tecnólogos em Marketing, Processos Gerenciais, Recursos Humanos,
Gestão Comercial, Gestão Financeira.
*** Curso com menor duração para integralização dos ingressantes no Mód. 3/2022, todavia as parcelas
permanecem com a quantidade regular, ou seja, com 06 (seis) parcelas adicionais após a finalização
do curso.

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR

Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34          Insc. Municipal: 14.579

Cursos Grupo 03 – 05 cursos

Curso Modalidade Duração Prática* Estágio TCC

Estética e Cosmética*** Tecnólogo 2 anos - X -

Serviços Jurídicos Tecnólogo 2 anos - - -

Engenharia de Produção Bacharelado 5 anos - X X

Engenharia Ambiental e Sanitária Bacharelado 5 anos X X X

Engenharia de Software Bacharelado 4 anos - - -

Engenharia de Design Digital Bacharelado 4 anos - - -

* Prática: práticas supervisionadas presenciais e visitas guiadas

** Curso com menor duração para integralização dos ingressantes no Mód. 3/2022, todavia as

parcelas permanecem com a quantidade regular, ou seja, com 06 (seis) parcelas adicionais após a

finalização do curso.

Cursos Grupo 04 – 12 cursos

Curso Modalidade Duração Prática* Estágio TCC

Arquitetura e Urbanismo Bacharelado 5 anos X X X

Biomedicina Bacharelado 4 anos X X X

Engenharia Agronômica
(Agronomia)

Bacharelado 5 anos
X X X

Engenharia Civil Bacharelado 5 anos X X X

Engenharia da Computação Bacharelado 4 anos - - -

Engenharia Elétrica Bacharelado 5 anos X X X

Engenharia Mecânica Bacharelado 5 anos X X X

Farmácia Bacharelado 4 anos X X X

Fisioterapia Bacharelado 4 anos X X X

Fonoaudiologia Bacharelado 4 anos X X X

Nutrição Bacharelado 4 anos X x X

Terapia Ocupacional Bacharelado 4 anos X X X

* Prática: práticas supervisionadas presenciais e visitas guiadas

Tabela Módulo III 2022 – Pós-Graduação (Especialização)

Parcelado 12 parcelas de R$ 47,50 (sem TCC)

Curso (42 cursos) Área

Administração Hospitalar e Serviços de saúde Saúde

Alfabetização e Letramento Educação

Aprendizagem Organizacional Educação

Artes e Ludicidade Educação

Auditoria Contabilidade e Perícia Contábil Empresarial

Auditoria em Saúde Saúde

Comunicação e Mídias Digitais Empresarial

Controladoria e Custos Empresarial

Didática e Metodologia do Ensino Básico e Superior Educação

Direito do Trabalho e Previdenciário Direito

Direito Tributário e Empresarial Direito

EAD e Novas Tecnologias Educacionais Educação

Educação 5.0 - Metodologias e Tecnologias Inovadora Educação

Educação de Jovens e Adultos Educação

Educação do Campo Educação

UNIFATECIE – Centro Universitário UniFatecie
Credenciado pela Portaria N.º 527 de 10 de junho de 2020, publicada no D.O.U. em 15 de junho de 2020

Rodovia BR-376, KM 102, N.º 1000 - Paranavaí – PR

Fone: (44) 3045.9898

CNPJ: 07724708/0001-34          Insc. Municipal: 14.579

Educação Especial – Atendimento ás Necessidades Especiais Educação

Educação Infantil Educação

Enfermagem do Trabalho Saúde

Ensino Religioso Educação

Gestão Comercial e Vendas Empresarial

Gestão de Cooperativas Empresarial

Gestão de Cooperativas de Crédito Empresarial

Gestão de Logística e Operações Empresarial

Gestão de T.I. Empresarial

Gestão do Agronegócio Agronomia e Empresarial

Gestão Empresarial Empresarial

Gestão Escolar Educação

Gestão Estratégica de Pessoas Empresarial

Gestão Financeira Empresarial

Gestão Hospitalar Empresarial

Gestão Pública Empresarial

Marketing Digital Empresarial

Negócios Imobiliários Empresarial

Neuroaprendizagem Educação

Neuropedagogia e Psicomotricidade Educação

Psicologia Organizacional Psicologia e Empresarial

Psicopedagogia Institucional e Clínica Educação

Saúde Pública Saúde

Segurança Pública Direito

Segurança Contra Incêndio e Pânico Engenharia

Gerenciamento de Projetos Engenharia

Gerenciamento de Obras Engenharia

Engenharia Segurança do Trabalho ( VALOR DIFERENTE DO
MENCIONADO ACIMA )

12 X R$: 149,90